Lei nº 14.133/21).

9.1. A pesquisa de mercado, realizada junto a fornecedores locais, obteve o 

valor unitário ESTIMADO da contratação de R$ 6,50 (Seis reais e cinquenta centa-

vos),  perfazendo,  para  a  contratação em tela,  o  valor  global ESTIMADO  de  R$ 

22.815,00 (Vinte e dois mil e oitocentos e quinze reais).

10. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 6º, XXIII, alínea “j” da Lei nº 14.133/21).

10.1. As despesas decorrentes da contratação, correrão à custa do Orçamen-

to da Câmara Municipal, exercício de 2026.

10.2.  A contratação será atendida pela seguinte dotação: